
46

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

(Quarenta e sete mil, seiscentos e dois reais e 
setenta e seis centavos), a contar de 01/01/2023.
Da Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 20.48.201. 14.421.0014.2263, Elemento 
de Despesa 3.3.90.37.00.
Da Garantia de Execução Contratual: Será 
renovada proporcionalmente ao novo valor 
estabelecido neste Termo Aditivo.

Vitória/ES, 25 de julho de 2023.
OSÉIAS GERKE.
Diretor Presidente/IASES

Protocolo 1134252

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

ERRATA

Na Portaria Nº 078-S, de 24 de julho de 2023, 
publicada em 25 de julho de 2023,

Onde se lê: Período de gozo: 2/07/2023 a 
07/08/2023.

Leia-se: Período de gozo: 24/07/2023 a 07/08/2023.

Vitória, 25 de julho de 2023.

Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1133775

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 042-S, DE 25 DE JULHO DE 
2023.

Altera Portaria nº 049-S, de 19/09/2021, publicada 
no DOE em 20/09/2021, que designou servidores 
para compor Comissão de Avaliação do chamamento 
público, visando a seleção de projetos esportivos 
apresentados pelas entidades privadas sem fins 
lucrativos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES 
E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere 
a alínea “o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de 
dezembro de 1975.

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo 
relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
compor a Comissão de Avaliação do Chamamento 
Público, visando a SELEÇÃO DE PROJETOS 
ESPORTIVOS APRESENTADOS PELAS 
ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS, 
conforme processo nº 2022-BFV86 e Lei N° 
13.019/2014 alterada pela Lei N° 13.204/2015:
Titulares
Leni Cardoso Coelho Júnior, nº funcional 4460766
Fábio Regiani do Couto Teixeira, nº funcional 
3782328
Vitor Loureiro da Silva, nº funcional 4736192
Suplentes
Martoni Moreira Sampaio, nº funcional 286750
Francisco Juliano Rocon Alvarenga, nº funcional 
626019

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1134336

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 017/2023

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 0766
PROCESSO:2023- 7DG25
REGISTRO: 230055
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Federação 
de Futebol 7 do Espirito Santo-FF7ES
CNPJ: 02.999.959/0001-08
Presidente: José Luiz Zouain,
CPF nº: 796.787.347-53

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto “Copa Sul 
Sudeste de Futebol 7 Clubes Masculino”.

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
06/08/2023

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 25 de julho de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1134200

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições torna público 
para amplo conhecimento o Deposito de recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 25 de Julho de 2023 às 22:23:05
Código de Autenticação: 2a1d37ac

20
23

-C
V

G
25

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

07
/2

02
3 

12
:4

9 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/07/2023 12:49:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-CVG25G

20
23

-C
V

G
25

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

07
/2

02
3 

12
:4

9 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-07-26T12:49:35-0300




